
Markvartice
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.430769N, 15.196068E

Nadmořská výška: 356 m n. m. První pís. zmínka: 1188 (836 let) Katastrální výměra: 2 309 ha

Počet obyvatel: 495 PSČ: 507 42

Adresa URL: www.markvarticejc.cz

Památky a zajímavosti Markvartice
Markvartice s přilehlými obcemi se mohou pochlubit mnohými ukázkami lidového umění. Jsou to
především roubené chalupy, stodoly a statky z počátku 19. století, nejznámější je dochovaný patrový
dům s pavlačí v blízkosti kostela sv. Jiljí, který je dominantou obce i širokého okolí. Stavba kostela je v
obci doložena již ve 14. století a svou současnou podobu získala přestavbou původní stavby v období
baroka ve druhé polovině 18. století, je obklopena pískovcovou ohradní a opěrnou zdí. Stavba kostela není
v příliš dobrém stavu, obec se proto snaží různými dary a dotacemi získat peníze na jeho rekonstrukci.
U nového markvartického hřbitova stojí smírčí kříž, který patří mezi nejdéle známé
kamenné památníky svého druhu. Je dobře zachovaný, pravidelný se základnou do klínu, symetrickými
rameny a neobvykle tvarovanou hlavou. Je označován za nejstarší známý kříž v Českém ráji, údajně
zasvěcen Cyrilu a Metodějovi.
V Markvarticích a ostatních obcích nalezneme několik soch z 19. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10063/markvartice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 12:45:16


